

rimligt, att ifrågavarande överväganden får innebära en försening av anskaffningsverksamheten. Departementschefens uppfattning att inför förestående försvarsförhandlingar allmän restriktivitet bör iakttas i fråga om nya beställningsbemyndiganden får alltså — i varje fall vad gäller kanonbåtarna — till effekt att försvarsbeslutets fullföljande äventyras. Enligt vår mening bör därför det begärda beställningsbemyndigandet om 91 milj. kr. för anskaffning av kanonbåtar lämnas. Härför erfordras icke någon ökning av anslagen för anskaffning av fartygsmateriel för budgetåret 1965/66.

Med återopande av vad sålunda anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att medgiva att beställningar av fartygsmateriel m. m. får läggas ut in- till ett belopp av 221 milj. kr.

Stockholm den 25 januari 1965

*Gunnar Heckscher*

*Gösta Bohman*

*Leif Cassel*

*Rolf Eliasson*

*Tage Magnusson*

*Eric Nilsson*

*Hans Nordgren*

*Bo Turesson*

*Karin Wetterström*

### Nr 143

Av herr **Björkman** och fru **Kristensson**, om inrättande av en *assistenttjänst och en kontoristtjänst vid karolinska institutets institution för pediatrik patologi*.

I motion vid 1964 års riksdag (nr 567) hemställdes om inrättande av en amanuens-tjänst vid karolinska institutets institution för pediatrik patologi. Tjänsten hade tillstyrkts av universitetskanslern, men departementschefen hade icke bifallit framställningen. Lärarkollegiet vid karolinska institutet har sedan 1961 upptagit en sådan tjänst i sina petita, och universitetskanslern har tillstyrkt den sedan 1963.

Motionen vann icke riksdagens bifall. Till de skäl som anfördes i förra årets motion och som alltjämt gäller kan följande läggas. Frånsett att undervisningen med rådande personella resurser blir mycket otillfredsställande, kan ej heller rationell forskning på detta område bedrivas. Detta är så mycket mer beklagligt som många bidragsgivare är villiga att satsa stora belopp på forskning inom barnsjukdomarnas område. Forskning bedrivs även på andra håll och med andra metoder, men fastställande av de förändringar som sjuka organ undergår kräver specialutbildad expertis. Åtskilliga fors-

kare på barnsjukdomarnas område, såväl i Sverige som i andra länder, har sökt och söker alltjämt hjälp och instruktion vid institutionen. Sådana önskemål har i regel måst avvisas och kommer ej heller i fortsättningen att kunna tillmötesgåas om laboratorn även i fortsättningen skall vara institutionens ende tjänsteman. Som exempel kan nämnas att en kanadensisk läkare i höst önskar komma till institutet för att vistas där under ett år. Detta är anmärkningsvärt, då han i USA har flera likartade utbildningsinstitutioner att välja på.

De stora önskemål, som såväl laboratorn som hans kliniska kolleger ställer och som allmänheten har rätt att ställa, på att få t. ex. nyföddhetsperiodens sjukdomar och missbildningsfrågan så grundligt utforskad som möjligt, kan för närvarande inte uppfyllas, då diagnostiken av missbildningar etc. är helt avhängig av en funktionsduglig institution. Detta var avsikten när laboraturen tillkom 1959. Oaktat sex år förflutit sedan dess, har ingen sådan personell förstärkning skett att den kan sägas göra institutionen funktionsduglig.

Med åberopande av vad här anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att fr. o. m. budgetåret 1965/66 en assistenttjänst och en kontoristtjänst inrättas vid karolinska institutets institution för pediatrik patologi och att anslaget till avlöningar vid karolinska medikokirurgiska institutet måtte uppräknas med härför erforderligt belopp.

Stockholm den 25 januari 1965

*Folke Björkman*

*Astrid Kristensson*

## Nr 144

Av herr Grebäck, *angående statsbidraget till folkbiblioteken.*

(Lika lydande med motion nr 117 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1965

*Erik Grebäck*